ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» марта  2017 года  		  	                     №  391

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об утверждении положения
о предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в целях финансовой поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери  (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
[bookmark: P23]2.1. Постановление администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 «Об утверждении положения о предоставлении из бюджета города гранта в форме субсидий юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) - производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере»;
2.2. Постановление администрации города Твери от 09.03.2011 № 328 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета города гранта юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц), - производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере»;
2.3. Постановление администрации города Твери от 22.02.2012. № 356 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери»;
2.4. Постановление администрации города Твери от 25.04.2012 № 810 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери»;
2.5. Постановление администрации города Твери от 13.06.2013 № 700 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета города гранта юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц), - производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере»;
2.6. Постановление администрации города Твери от 14.05.2014 № 602 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери»;
2.7. Постановление администрации города Твери от 09.09.2014 № 1084 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета города гранта юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц), - производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере»;
2.8. Постановление администрации города Твери от 17.04.2015 № 535 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета города гранта юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц), - производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере»;
3. Определить органом администрации города Твери, уполномоченным на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери, управление социальной политики администрации города Твери.
4. Управлению социальной политики администрации города Твери ежегодно в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, представлять отчет об исполнении постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко.

Глава администрации города Твери					      А.В. Огоньков